
1411-23 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

ʂ ʆ ʄ ʀ ʊ ɽ ʊ 

ʇʆ  ʉʆʎʀɸʃʔʅʆʁ  ʇʆʃʀʊʀʂɽ 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

14.03.2023 

 
 
 

ˉ 35/2 

ʆ ʧʨʦʝʢʪʝ ʟʘʢʦʥʘ ʇʝʨʤʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ "ʆ ʚʥʝʩʝʥʠʠ 
ʠʟʤʝʥʝʥʠʡ ʚ ɿʘʢʦʥ ʇʝʨʤʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ "ʆ ʥʘʜʝʣʝʥʠʠ 
ʦʨʛʘʥʦʚ ʤʝʩʪʥʦʛʦ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʣʝʥʠʷ ʇʝʨʤʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ 
ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳʤʠ ʧʦʣʥʦʤʦʯʠʷʤʠ ʇʝʨʤʩʢʦʛʦ ʢʨʘʷ  
ʧʦ ʧʨʝʜʦʩʪʘʚʣʝʥʠʶ ʤʝʨ ʩʦʮʠʘʣʴʥʦʡ ʧʦʜʜʝʨʞʢʠ 
ʨʫʢʦʚʦʜʠʪʝʣʷʤ ʠ ʧʝʜʘʛʦʛʠʯʝʩʢʠʤ ʨʘʙʦʪʥʠʢʘʤ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʳʭ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʡ" (ʧʝʨʚʦʝ ʯʪʝʥʠʝ,  
ʚʥʦʩʠʪ ʛʫʙʝʨʥʘʪʦʨ ʢʨʘʷ) 
 

Заслушав информацию министра образования и науки Пермского края 

Кассиной Раисы Алексеевны, комитет РЕШИЛ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края: 

-  рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении 

изменений в Закон Пермского края "О наделении органов местного 

самоуправления Пермского края государственными полномочиями Пермского 

края по предоставлению мер социальной поддержки руководителям  

и педагогическим работникам образовательных организаций" в первом чтении; 

- поручить комитету по социальной политике подготовить 

вышеназванный проект закона ко второму чтению; 

-  установить срок подачи поправок до 24.03.2023. 

 

 

Председатель комитета С.А.Ветошкин 

 


